ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
от   02.04.2019
                         г. Кашин
№ 118

	О внесении изменений в решение Кашинской городской Думы от 06.11.2018
№ 26 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кашинского городского округа Тверской области,

	КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести с решение Кашинской городской Думы от 06.11.2018 № 26 «О земельном налоге» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«2. Установить следующие налоговые ставки от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьёй 389 Налогового кодекса Российской Федерации:

	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка, %

	земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства
	0,2

	земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства
	0,15

	земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,2

	земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,15

	земельные участки гаражных кооперативов и индивидуальных гаражей
	1,5

	земельные участки, занятые органами власти местного самоуправления, бюджетными, автономными, казенными учреждениями сферы культуры и искусства, образования, науки, ветеринарии, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта
	1,5

	земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,2

	земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	1,5

	прочие земельные участки
	1,5

».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кашинская газета», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019, и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Кашинской городской Думы                                    И. А. Мурашова
Исполняющий обязанности

Главы Кашинского городского округа,

Первый заместитель Главы Администрации

Кашинского городского округа                                                          В.Ю. Карюгин